
Jakých chyb se dopustila paní Jana? 
1. Volá bez přípravy – nemá před očima nutné podklady: přinejmenším samotný inzerát  
2. Prozrazuje obavu ze zbytečné návštěvy – projevuje malou snahu místo získat, snaží se 

minimalizovat vynaložené úsilí, bez zaváhání preferuje dovolenou před konkurzem 
3. Životopis, motivační dopis, fotografii a kopie dokladů o vzdělání jsou samozřejmostí, 

zpochybňovat jejich nutnost je projev malých znalostí. 
4. Neprofesionální komunikace vzbuzuje pochybnosti o kompetentnosti. 
5. Předčasné dotazy na plat vzbuzují pochybnosti. Vymáhání informací je nevhodné. 
6. Ironický závěr se dotkne druhé strany a zanechá špatný dojem. Asistentka může svoje 

postřehy někomu sdělovat. 
7. Nezdvořilý pozdrav na závěr. Familiérní a při formální komunikaci nevhodné.  
8. Kdyby použila jméno asistentky, bylo by to plus. 

 


